
 Gadagrāmata    2023/2024

Āgenskalna
Valsts ģimnāzija

ANNO 1688



2

Ģimnāzijas sastāvs:
2023./2024. mācību gadā ģimnāzijas 30 klasēs

mācās 822 skolēni,
strādā 79 pedagogi, 30 tehniskie darbinieki

Ģimnāzijas adrese:
Lavīzes 2A, Rīga, LV – 1002

Tālrunis: 67612468, Tālrunis/fakss: 67619028
E-pasts: avg@riga.lv

Mājaslapa: www.avg.lv

Grāmatas sagatavošanā piedalījās:
V.Andersone, A.Celma, D.Ivanovska, J.Strumpe, A.Vanaga

Fotoattēli: Mārītes foto kompānija, sporta MK un skolēnu bildes
Izdevums  izgatavots SIA „Latgales Druka”

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas vadība

Gaile Ināra– direktore 
Andersone Valentīna – direktora vietniece izglītības jomā  
Vanaga Anita – direktora vietniece izglītības jomā 
Upeniece Inga – direktora vietniece izglītības jomā
Zariņš Andris – direktora vietnieks informācijas tehnoloģijās
Tisļenoks Aleksandrs – direktora vietnieks administratīvi saimnieciskajā darbā

Mīļā Āgenskalna Valsts ģimnāzijas saime!

Šogad paiet 28 gadi, kopš mūsu vecā Lavīzes ielas skola lepni nes Āgenskalna Valsts ģimnāzijas vārdu, un šeit jau esmu 
nostrādājusi 38 darba gadus. Visus šos gadus gan mēs, pedagogi, gan skolēni esam godam kalpojuši Āgenskalna valstij, kā mēs mīļi 
dēvējam savu ģimnāziju, un katrs no mums ir centies strādāt pēc labākās sirdsapziņas. Šajos gados mūsu ģimnāziju ir beiguši 4217 
divpadsmito klašu absolventi, no kuriem 90 līdz 95%  ir ieguvuši augstāko izglītību. Katru gadu skolā strādā vidēji 70 pedagogi. 
Pēdējos gados Valsts ģimnāziju vidū ieņemam gan 3., 4. vietu CE vērtējumā, gan arī olimpiāžu un ZPD konkursā, un tas, protams, 
ir katra no mums sasniegums. 

24 gadus mēs publicējam skolas gada grāmatas, kas ir liecība visiem notikumiem mūsu ģimnāzijā un ko ar interesi varbūt pēc 
daudziem gadiem lasīs mūsu bērnu bērni. Gribu teikt paldies katram, kas mācījies un strādājis Āgenskalna Valsts ģimnāzijā un 
atstājis šeit daļu savas enerģijas. Skolas labais gariņš joprojām to asimilē un dala jaunajiem Āgenskalna valsts iedzīvotājiem. Savas 
īsās uzrunas noslēgumā man liekas piemēroti Zentas Mauriņas vārdi: “Nekas nezūd, vienreiz bijušais saglabājas mūsos un agrāk 
vai vēlāk iznirst dienas gaismā, ja ne mūsu, tad mūsu bērnu un bērnu bērnu dzīves laikā.”

Cieņā

Ināra Gaile



3

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas saime

Aispure Antonija, vācu valodas skolotāja,
Ančupāns Aivars, matemātikas skolotājs,
Andersone Valentīna, direktora vietniece 
izglītības jomā, vācu valodas skolotāja,
Bidiņa Agija Dace, latviešu valodas un 
literatūras skolotāja,
Celma Agija, sporta un veselības skolotāja, 
sporta un veselības jomas MK* vadītāja,
Drēviņa Ieva, dienesta viesnīcas vadītāja, 
tehniskās grafikas skolotāja,
Driksna Mārtiņš, angļu valodas skolotājs,
Dudočkina Inga, sociālais pedagogs, 
krievu valodas skolotāja,
Firsova Ņina, angļu valodas skolotāja,
Gaile Ieva, izglītības psihologs, 
psiholoģijas skolotāja, 
Gaile Ināra, direktore, 
Garā Paula Elizabete, angļu valodas 
skolotāja,
Gruzinskis Armands, matemātikas 
skolotājs,
Harmsone Inga, angļu valodas skolotāja,
Ivanovska Dagnija, bibliotekāre, latviešu 
valodas un literatūras skolotāja, 
Ivanovska Madara, mūzikas skolotāja,
Ivanišaks Dmitrijs, sporta un veselības 
skolotājs,
Jeršova Nataļja, krievu valodas skolotāja,
Jubase Vizbulīte, matemātikas skolotāja, 
matemātikas un tehniskās grafikas jomas 
MK vadītāja,
Kramēna -Juzova Agnese, datorikas, 
programmēšanas un bioloģijas skolotāja,
Kreitāle Agita, latviešu valodas un 
literatūras skolotāja,
Kruglauža Ilze, angļu valodas skolotāja,
Landsmane Oksana, datorikas un 
programmēšanas skolotāja,
Lankovska Jolanta, vēstures un sociālo 
zinātņu skolotāja, sociālo zinātņu jomas 
MK vadītāja,                               
Lapiņa Sandra, medicīnas māsa, bioloģijas 
un ķīmijas skolotāja, 
Lazdovska Dina, vēstures un sociālo 

zinātņu skolotāja, 
Liepiņa Kristīne, matemātikas skolotāja,
Līpiņš Dāgs Dāvis, ķīmijas skolotājs,
Lūsis Mārtiņš, matemātikas skolotājs,
Magdiča Jeļena, franču valodas skolotāja, 
svešvalodu jomas MK vadītāja,
Meļķis Ingmārs Daniels, programmēšanas 
skolotājs,  IT laborants,
Mežbārde Ināra, vācu valodas skolotāja,
Mežgaile Iveta, matemātikas skolotāja,
Mihno Aigars, fizikas skolotājs,
Miksone – Tukiša Santa, ģeogrāfijas 
skolotāja,
Ozoliņa Inga, sporta un veselības 
skolotāja,
Ozoliņa Lelde, angļu valodas skolotāja,
Ozoliņa Linda, dizaina un tehnoloģiju, 
sociālo zinību, psiholoģijas skolotāja, 
Plauča Līga, matemātikas skolotāja, 
Pļavinskis Bruno, vēstures un sociālo 
zinātņu skolotājs, fizikas laborants,
Plēsuma Aija, fizikas skolotāja,
Puķe Agnese, latviešu valodas un 
literatūras skolotāja, 
Ratinīka Iveta, latviešu valodas un 
literatūras skolotāja,
Rīdere Evita, angļu valodas skolotāja,
Rubene Alda, bibliotekāre,
Rubene Arta, dienesta viesnīcas 
dežurante,
Rudzutaka Ina, bioloģijas skolotāja, 
dabaszinātņu un tehnoloģiju jomas MK 
vadītāja,
Savicka Guna, angļu valodas skolotāja,
Sīle Lāsma, angļu valodas skolotāja,
Skrinda Silvija, ķīmijas skolotāja,
Sondore Vija, latviešu valodas un 
literatūras skolotāja,
Strazda Vaira, bioloģijas skolotāja, 
Strumpe Jeļena, krievu valodas skolotāja, 
klases audzinātāju MK vadītāja,
Šķirmante Zinta, fizikas skolotāja,
Tisļenoks Aleksandrs, direktora vietnieks 
administratīvi saimnieciskajā darbā,

Upeniece Inga, direktora vietniece 
izglītības jomā, 
Vanaga Anita, direktora vietniece 
izglītības jomā, latviešu valodas un 
literatūras skolotāja,
Veinberga Ilze, matemātikas skolotāja,
Zaiko Sandra, latviešu valodas un 
literatūras skolotāja,
Zalāne Ilze, matemātikas skolotāja, 
Zariņš Andris, direktora vietnieks IT,
Zavarujevs Artjoms, sporta un veselības 
skolotājs.

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:

Ābelīte Velga, biroja administratore,
Donska Elita, vācu valodas skolotāja,
Gabrusāns Normunds, dizaina un 
tehnoloģiju skolotājs,
Gaiķe Līga, mūzikas skolotāja,
Geide Ilona, sociālo zinātņu skolotāja,
Gremze Inguna, teātra pulciņa vadītāja,
Frolovičeva Valērija, kultūras pamatu 
skolotāja,
Karpačevs Eduards, datorikas un 
programmēšanas skolotājs,
Kazaka Santa, vēstures un sociālo 
zinātņu, uzņēmējdarbības skolotāja,
Krūmiņš Toms, ģeogrāfijas skolotājs,
Leimane Ieva, lietvedības pārzine, 
vizuālās mākslas skolotāja,
Ovsjaņņikova Anželika, krievu valodas 
skolotāja,
Pātaga Daiga, latviešu valodas un 
literatūras skolotāja, latviešu valodas un 
mākslu jomas MK vadītāja,
Pavilone Laura, deju kolektīva vadītāja,
Sļadzs Aleksandrs, ķīmijas skolotājs,
Solovejs Mikus, vēstures un sociālo 
zinātņu skolotājs,
Valdmane Marta, filozofijas skolotāja.

MK * –  metodiskā komisija



4

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Mācību priekšmetu olimpiāžu sasniegumi

Visvairāk olimpiāžu apbalvojumu ir latviešu valodā un literatūrā, 
vēsturē  un matemātikā. 12.5 klases skolniece Marta Jansone kļuva par 
2.vietas laureāti Baltijas franču valodas olimpiādē, bet 2023.gada vasarā 
12.3 klases skolēns Rihards Daugavvanags - Vanags  Pasaules ģeogrāfi-
jas olimpiādē ieguva zelta medaļu.

Valsts  mācību priekšmetu olimpiādēs 20 skolēni ieguvuši 24 apbal-
vojumus.

I vieta ( 3 apbalvojumi)
Marija Puide (9.2) – latviešu valodā un literatūrā (skolotāja A.Puķe)
Ričards Prusaks (9.2) – vēsturē (skolotāja J.Lankovska)
Rihards Daugavvanags – Vanags (12.3) – ģeogrāfijā 
(skolotājs T. Krūmiņš)

II vieta ( 7 apbalvojumi)
Elza Briekmane (9.4) – latviešu valodā un literatūrā
(skolotāja A.Kreitāle)
Marta Jēgere (9.1) – latviešu valodā un literatūrā (skolotāja A.Puķe)
Pēteris Zvirgzdiņš  (9.1) – vēsturē ( skolotāja J.Lankovska)
Arella Zariņa (10.5) – atklātā matemātikas olimpiāde
(skolotāja I.Mežgaile)
Katrīna Dišlere  (11.5) – latviešu valodā un literatūrā
(skolotāja I.Ratinīka)
Marta Jansone  (12.5) – Baltijas franču valodas olimpiādē
(skolotāja J.Magdiča)
Ance Upmale (12.2) - latviešu valodā un literatūrā (skolotāja A.Puķe)

III vieta ( 9 apbalvojumi)
Artūrs Vanags (7.1) – matemātikā (skolotāja I.Zalāne)
Henriete Priedīte (7.1) – matemātikā (skolotāja I.Zalāne)
Pēteris Zvirgzdiņš (9.1) – ģeogrāfijā (skolotāja S.Miksone- Tukiša)
Rinalds Vītols (8.4) – matemātikā (skolotājs M.Lūsis)
Renārs Spriņģis (9.2) – bioloģijā (skolotāja I.Rudzutaka)
Kārlis Gustavs Eberliņš (11.1) – matemātikā (skolotājs A.Ančupāns)
Ernests Zarembo (11.2) – matemātikā (skolotāja I.Veinberga)
Marta Jansone  (12.5) – franču valodā (skolotāja J.Magdiča)
Kitija Donga (12.5) – vēsturē ( skolotāja J.Lankovska)

Atzinības  ( 5 apbalvojums)
Mārcis Stuķēns (8.1) – matemātikā (skolotāja L.Plauča)
Marta Jēgere (9.1) – bioloģijā ( skolotāja A.Kramēna- Juzova)
Amēlija Tīna Zariņa (9.2) – matemātikā (skolotāja I.Veinberga)
Kazimirs Kārlis Brakovskis (11.1) – matemātikā (skolotājs A.Ančupāns)
Ernests Zarembo (11.2) – ķīmijā (skolotāja S.Skrinda)

Citi konkursi
Pārdaugavas skolu O.Vācieša jaunrades konkursā Viviānai Zariņai 

(11.5),Sofijai Mežkazei (12.5) – 2.vieta, Afrai Piai Kimai (11.5) – 3.vie-
ta, bet Rīgas valstpilsētas skatuves runas konkursā 1.vieta Tomam Zvej-
niekam (10.1), 2.vieta – Emīlijai Bārdiņai (8.2), Ullai Gundarei (8.3). 
Starptautiskajā loģiskās domāšanas konkursā ar izciliem panākumiem 
piedalījās Nora Učelniece (8.1), Jauno ģeogrāfu skolas rīkotajā 48. atklā-

tajā olimpiādē vairākās kārtās piedalījās  Pēteris Zvirgzdiņš (9.1), valsts 
Frankofonijas konkursā augsti sasniegumi 12.5 klases skolniecēm Līvai 
Skrupskai, Patrīcijai Katrīnai Grīnbergai, Ievai Pētersonei, Martai Frei-
manei. 

8.4 skolnieces Sanda Lapiņa, Madara Veinberga un Marta Keirāne 
aprīlī piedalījās Latvijas skolēnu mācību uzņēmumu finālā “Jauno uzņē-
mēju dienās – “GEN – E Latvia 2024”, kurā tika noskaidroti Latvijas 
labākie skolēnu mācību uzņēmumi,  un  saņēma divas simpātijas balvas.

Vidusskolas jauktais koris  (mākslinieciskā vadītāja L.Gaiķe, kon-
certmeistare M. Feldmane) ieguva augstākās pakāpes diplomus abās 
skates kārtās, gatavojoties 2025. gada Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem. Šajā mācību gadā koris nodibinājis draudzību ar Ogres Valsts 
ģimnāzijas un Mārupes Valsts ģimnāzijas jauktajiem koriem, turpinās 
arī ilggadējā sadarbība ar Latvijas Universitāti, šogad sniegti 3 koncerti  
pasniedzējiem. Meiteņu ansamblis “Lavīze” vokālās mūzikas konkursā 
“Balsis 2024” Kurzemes un Zemgales rajona kārtā ieguva augstākās 
pakāpes diplomu un Rīgas pilsētas kārtā ieguva 1.pakāpes diplomu. 
Ansamblis “Lavīze” skaņu ierakstu studijā “Lauska” ierakstīja  kom-
ponistes Ilzes Rižes skaņdarbu “Sudrabiņa lietiņš lija”, kas izmantots 
Garkalnes mūzikas un mākslas skolas Ziemassvētku deju uzvedumā. Arī 
pamatskolas koris (mākslinieciskā vadītāja M.Ivanovska, koncertmeis-
tare K.Geidāne) un skolas deju kolektīvs “Vainags” (vadītāja L.Pavilone) 
skatēs ieguvuši augstākās pakāpes diplomus.

Ģimnāzijas  audzēkņu sasniegumi skolēnu 
zinātniskajā pētniecībā

      
 

11.klašu 149 skolēni izstrādāja  142 zinātniskās pētniecības darbus 6 zi-
nātņu jomās. Rīgas reģiona lasījumiem iesniegti 70 zinātniskās pētniecī-
bas darbi, ko izstrādājuši 76 skolēni jeb 52 % no 11.klašu skolēnu skaita). 
Apbalvoti 57 pētījumi: 1 pakāpe - 8 darbiem un 10  skolēniem, 2. pakāpe 
-  21 darbam un 22 skolēniem, 3. pakāpe - 28 darbiem un 31 skolēnam. Rī-
gas reģiona apbalvoto skolēnu darbus vadīja 21 pedagogs: V. Andersone, 
I. Ratinīka, A. Plēsuma, S. Lapiņa, V. Frolovičeva, A. Kramēna - Juzo-
va, A. Puķe, I. Geide, S. Kazaka, M. Driksna, Ieva Gaile,  J. Strumpe, 
V. Strazda,  S. Skrinda, I. Rudzutaka, S. Miksone - Tukiša, T. Krūmiņš, 
A. Mihno, J. Lankovska,  D. Lazdovska, I. D. Meļķis. 
        2024. gada skolēnu valsts zinātniskie lasījumi notiek 22.maijā, un 
valsts konkursam  LU vērtēšanas komisijas izvirzīja 29 mūsu ģimnāzijas 
pētījumus, ko izstrādājuši 32 skolēni.

Mācību priekšmetu olimpiādēs  un konkursos, tajā skaitā zinātniskās pētniecības un radošajos konkursos, 187 ģimnāzijas audzēkņi (23 % no 
ģimnāzijas skolēnu skaita) ieguvuši  godalgotas vietas vai atzinības. Rīgas valstpilsētas mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos saņemti 224 
apbalvojumi: 29 pirmās vietas, 78 otrās vietas, 82  trešās vietas un 35 atzinības. Visaugstākie rezultāti novada un  valsts olimpiādēs ir  9.1 klases 
skolniekam Pēterim Zvirgzdiņam, kurš piedalījies 4 mācību priekšmetu olimpiādēs un valstī ieguvis 2.vietu vēstures un 3.vietu ģeogrāfijas olimpiādē, 
kā arī  izvirzīts pārstāvēt Latviju Baltijas valstu ģeogrāfijas olimpiādē  Polijā.

Ģimnāzijas sasniegumi olimpiādēs, konkursos un skolēnu zinātniskajā 
darbībā  2023./2024. mācību gadā



5

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Sasniegumi sportā 2023./2024. mācību gadā
Skolā notikuši tradicionālie sporta pasākumi: 
* Sporta diena ģimnāzijas klasēm. 
* Sporta diena proģimnāzijas klasēm. 
* Proģimnāzijas sacensības florbolā.
* Ģimnāzijas sacensības florbolā .12.4 klases komandai – 1.vieta. 
* Ģimnāzijas sacensības volejbolā. 11.6 klases komandai – 1.vieta.
* Ģimnāzijas sacensības strītbolā. 12.1 klases komandai – 1.vieta.
* Ģimnāzijas sacensības futbolā. 11.1 un 11.3 klases komandai – 1.vieta.

Rīgas pilsētas Zemgales priekšpilsētas organizētās sacensības: 
* Basketbola sacensības. 7. klašu zēnu komandai – 1.vieta, meiteņu 
komandai – 3.vieta, 8.-9. klašu zēnu komandai – 1.vieta,
meiteņu komandai -1.vieta.
* Basketbola sacensības. 10.-12. klašu zēnu komandai – 1.vieta,
meiteņu komandai – 1.vieta.
* Volejbola sacensības. 10.-12. klašu meiteņu komandai – 1.vieta,
zēnu komandai – 2.vieta.
* Volejbola sacensības. 7.-9. klašu meiteņu komandai – 1.vieta,
zēnu komandai – 2.vieta.
* Florbola sacensības. 7. klašu zēnu komandai – 2.vieta 
* Florbola sacensības. 10.-12. klašu meiteņu komandai – 2.vieta,
zēnu komandai – 1.vieta.

Novadu un Rīgas pilsētas  sacensības:
* Rīgas Domes un VEF SUPERLĪGAS basketbola kauss.
7.klašu zēnu komandai – 1 vieta.
* Rīgas Domes un VEF SUPERLĪGAS basketbola kauss.
10.-12.klašu meiteņu komandai – 3.vieta.
*Volejbola sacensības. 7.-9. klašu meiteņu komandai – 1.vieta,
10.-12. klašu meiteņu komandai – 1.vieta .

Latvijas valsts sacensības:
* LV skolēnu 77. spartakiāde pludmales volejbolā. 10-12.klašu meiteņu 
komandai – 3.vieta.
* LV skolēnu 77. spartakiāde pludmales volejbolā 10-12.klašu zēnu 
komandai – 2.vieta.
* LV “Top kauss” volejbolā. 7-9.klašu meiteņu komandai – 2.vieta.
* LV “Top kauss” volejbolā. 10-12.klašu meiteņu komandai – 3.vieta.
* LV Ziemas festivāls Ērgļos (Kristiāna Paula Sīmane – 1.vieta snovbordā, 
Rihards Allens – 2.vieta kalnu slēpošanā,
Jēkabs Reķis – 2.vieta galda hokejā,
Daniela Kadžule, Gunita Lubgāne, Kārlis Aboms – 2.vieta sniega 
volejbolā, Klāvs Austriņš – 2.vieta snovbordā,
Amanda Relija Zariņa – 3.vieta distanču slēpošanā,
Luīze Garda, Šarlote Šlitere, Katrīna Elizabete Ozola,
Olivers Briežkalns – 3.vieta sniega volejbolā,
Lenards Straume – 3.vieta ziemas orientēšanā).



6

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas 2023./2024. mācību gada hronika

Septembris
Zinību diena

Adaptācijas diena 7. un 10. klasēm
Sporta diena 10.-12. klasēm
ĀVĢ komandas dalība LSK 
Republikānisko skolu jauniešu 
1.palīdzības sniegšanas sacensībās
Sporta diena 7.-9. klasēm
Skolēnu Pašpārvaldes (turpmāk 
SP) informatīvā prezentācija, jauno 
biedru uzņemšana
Skolotāju dienas pasākumi

Dalība Kronvalda balvas 
pasniegšanas svētkos Prezidenta 
pilī 
Dalība jauno fiziķu skolas 
nodarbībās 8.-10. klašu skolēnu 
grupai LU Zinātņu mājā 
(septembris - maijs)
Pasākumi Skolas somas ietvaros 
(septembris - maijs)
Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 
2023 (septembris - marts)

Oktobris 
Dalība O. Vācieša Pārdaugavas 
jaunrades konkursā, 10.-12. klases
Karjeras izvēles diena 
ĀVĢ skolēnu komandas dalība 
RTU pasākumā ,,Papīra tilti’’
Informācijas diena vecākiem
Iesvētības 7. un 10. klasēm

Dalība mācību priekšmetu 
olimpiādēs (oktobris-maijs)
Pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides kursi un 
pieredzes apmaiņas semināri
Karjeras stunda ar juridiskās 
nozares pārstāvjiem

Novembris 
Lāčplēša dienai un Latvijas 
Republikas Proklamēšanas 
gadadienai veltīti pasākumi, 
koncerti
Tautas deju kolektīva “Vainags” 

piedalīšanās jaunrades deju 
konkursā “Mēs un deja” VEF 
Kultūras pilī
RTU Zinātkāres centrs 
FUTURIMO RĪGA 7. klasēm
SP sadraudzības pasākums Rīgas 
Angļu ģimnāzija
SP organizētais Filmu festivāls
10.-12.kl. jauktā kora izbraukuma 
koncerts Ogres Valsts ģimnāzijā
Nacionālā kūciņu diena
Skolas avīzes L’avīze komandas 
saliedēšanās pasākums
8. un 11.4, 11.6 klašu SMU 
gadatirgus 
Balle Klubs Lavīze 10.-12. klasēm

 Decembris 
Žetonu vakars 12. klasēm 

TDK “Vainags” piedalīšanās 
jauniešu deju kolektīvu konkursā 
“Ziemassvētku kauss”
TDK “Vainags” Ziemassvētku 
pasākums
8. un 11. klašu SMU dalība 
pasākumā CITS BAZĀRS
SP organizētais spēļu vakars
SP organizētā akcija – palīdzība/
atbalsts Svētās Sofijas centram
Ziemassvētku koncerts
Karjeras stunda ar teātra mākslas 
pārstāvjiem.
Klašu Ziemassvētku pasākumi 

Janvāris
1991. gada Barikāžu aizstāvju 
atceres dienai veltītas klases 
stundas 
Sadarbībā ar biedrību “Tavi draugi” 
organizē Ukrainas atbalsta akciju 
“Skolas par uzvaru”
Marte Meo terapeites Gunitas 
Kleinbergas lekcija 
Tikšanās ar Eiropas Parlamenta 
deputātu Ivaru Ijabu 12.4, 12.5 un 
12.6 klasēm
Dalība grāmatu dāvināšanas akcijā 
“Draudzīgais aicinājums”

Februāris
11.4 un 11.6 klašu  dalība 
konkursā Bizness 24H
8.-9. klašu komandas dalība 
skolēnu erudīcijas konkursā 

“FIZMIX Eksperiments” 
(februāris - aprīlis)
Skolas ansambļu dalība vokālo 
ansambļu konkursā “Balsis”
Banku augstskolas rektores, 
profesores Līgas Peisenieces lekcija 
“Nākotnes darba iespējas finanšu 
nozarē un biznesa vadībā Latvijā” 
10.-12.klašem
SP organizētā Valentīndienas balle 
10.-12. klasēm

Dalība debašu turnīrā Franču 
licejā

Marts
ĀVĢ 10.-12.klašu jauktā kora 
sadraudzības koncerts Mārupes 
Valsts ģimnāzijā 
Karjeras diena - tikšanās ar 
Latvijas augstskolu pārstāvjiem
Karjeras izvēles diena 9.klasēm
Matemātikas konkurss “Spicprātis” 
Rīgas un Pierīgas skolu 6. klasēm
Skolas koru dalība Skolu jaunatnes 
Dziesmu un Deju svētku 
repertuāra pārbaudes skates 1.kārtā
Pasākums fiziķu saimei

8. un 11. klašu SMU dalība 
pasākumā CITS BAZĀRS 
Informācijas diena ĀVĢ skolēnu 
vecākiem
Atvērto durvju diena par mācību 
iespējām 7. un 10. klasē ĀVĢ 
2024./2025.m.g. 
ĀVĢ mācību priekšmetu jomu MK 
pasākumi (darbnīcas, semināri, 
meistarklases) “Pavasara metodiskā 
deva” Rīgas valstpilsētas un valsts 
ģimnāziju pedagogiem
Ģimnāzijas publiskās runas 
konkurss 11.klasēm
Tikšanās ar politoloģi Žaneti 
Ozoliņu 11.klasēm
“Kā izvirzīt un sasniegt mērķus”- 
tikšanās ar absolventu Gustavu 
Kļavi 12. klasēm
8. un 11.4,11.6 klašu SMU 
gadatirgus 

Aprīlis
Skolas koru dalība Skolu jaunatnes 
Dziesmu un Deju svētku 
repertuāra pārbaudes skates 2. 
kārtā.
ĀVĢ 10.-12.kl. kora un ansambļa 
“Lavīze” koncerts Latvijas 
Universitātē
Dalība Latvijas Kultūras 
akadēmijas Frankofonijas 
konkursā 12.5 klase
Avīzes L’avīze rīkotais Dzejas 
slams
Dalība pasākumā Jauno uzņēmēju 
dienas I GEN – E Latvijas finālā
Eiropas Parlamenta lekcija ar 
Veiko Spolīti
Diskusija ar Kembridžas 
Universitātes doktorantu un 
drošības ekspertu Tomasu 
Pildegoviču
Debates par Eiropas Parlamentu
TDK “Vainags” dalība Skolu 
jaunatnes Dziesmu un Deju svētku 
repertuāra pārbaudes skatē
Olimpiskās dienas atbalsta 
pasākums
Pamatskolas balle
SP organizētais konkurss “Modes 
nedēļa”
SP ekskursija uz Liepāju

Maijs
Ģimnāzijas Lielās Hāgena balvas 
pasniegšanas ceremonija 
Balvas “ĀVĢ labākais sportists 
2023. /2024.” noslēguma pasākums
Rīgas Valsts ģimnāziju 
iestājpārbaudījumi uz 10.klasi 
2024./2025. m.g.
Intelekta svētki “Panākumu 
kliņģeris”
Mātes dienai veltīts ģimnāzijas 
koru un ansambļu koncerts
Skolas pēdējais zvans 12. klasēm
Klašu ekskursijas
Rīgas Valsts ģimnāziju un 
vidusskolu iestājpārbaudījumi uz 
10. klasi 2024./2025.m.g.
Dalība Rīgas reģiona un valsts 48. 
skolēnu ZPD konferencē 
Dalība pirmās palīdzības 
sacensībās vidusskolas posmā
TDK “Vainags” koncerts 
SP vēlēšanas un gada noslēguma 
atskaites prezentācija 
Jūlijs
Izlaidums 9. klasēm
Izlaidums 12. klasēm



7

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Āboltiņa Rota
Bogdāns Patriks
Fiļipovičs Andrejs
Jansone Luīze
Kalniņa-Levina Linda Kristiāna
Kampāne Amanda
Krilova Ance
Krivade Ance
Kuiva Emīlija
Lielvārds Otto
Ļaščuka Marta Paula
Maklakova Naomi

Markevičs Roberts
Masanauskas Martynas
Mičule Beatrise
Mikše Emīlija
Ozolniece Elza
Pinta Paula
Priedīte Henriete
Punculis Marians Marts
Purviņš Jēkabs
Ruļovs Ļevs
Skulme Fēlikss
Spīgule Paula

Straume Lenarts
Svilpe Madara
Štāls Mārtiņš
Vanags Artūrs
Veinbergs Artūrs
Zariņš Gvido
Žube Matīss

Klases audzinātāja 
Ozoliņa Lelde

 Jautājums nav par to, kurš man atļaus, jautājums ir – kurš mani apturēs. 
/Ayn Rand/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.1 klase



8

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Apse Līna
Ārgalis Markuss Ernests
Bekiča Emma Roze
Čodars Ansis
Deme Paula
Gabrāns Sandijs
Hāne Ieva
Kalvāns Gustavs
Kotļevs Renards
Kristovskis Pēteris Džeims

Kronberga Patrīcija
Meņģelis Roberts
Miķelsone Lote
Mukāne Laura
Ņeverovskis Artūrs
Panaseviča Ksenija
Pestolov Dmitry
Reke Laura
Rikards Pauls
Skrastiņš Māris Adams

Spordziņš Hugo
Teivāns Emīls
Tomsone Anna Elza
Treijs Ričards
Udrass Emīls
Vēvere Renāte
Volfs Filips

Klases audzinātāja
Zalāne Ilze

Padoties aizliegts, jāiet uz priekšu!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.2 klase



9

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Abdelmasī Lorans
Allere Ulrika
Andersons Viesturs Kristaps
Bērziņa Elīna Anna
Briede Estere
Džeriņa Līna
Ganuļevičs Bruno
Gardovskis Gustavs Pauls
Gedjuna Sofija
Guļajeva Marija
Irmejs Toms
Jērāns Kārlis

Jokste Sabīne
Kolodņicka Laura
Krūmiņš Martins
Līcītis Gusts
Līdums Gustavs
Makarovs Dmitrijs
Miķelsons Edvards
Mindere Madara
Onužāne Katrīna
Ozols Miks
Pūce Elza
Riekstiņš Olivers Fricis

Rubule Marta Lizete
Rudzītis Kurts
Sprūde Madara
Šreibers Ernests
Ungure Amēlija Anna
Upena Aurelija
Vēvers Jēkabs Krišs

Klases audzinātāja
Plēsuma Aija

Mēs esam drosmīgi un mērķtiecīgi, un kopā mēs varam sasniegt visu.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.3 klase



10

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Aizupietis Stefans
Bolinskis Pēteris
Bula Sofija Raina
Bušs Emīls
Galoveckis Mārtiņš
Indāne Katrīna Dārta
Jegorenkova Anna
Kanģīzeris Roberts
Klauža Megija
Krūmiņa Katrīna
Kuzina Viktorija

Ķīsis Ričards
Lauva Kristofers
Liepiņš Jānis
Lorbergs Markuss
Mālniece Hanna
Miklaševičs Reinis
Muriņa Dārta
Olšteins Ernests
Ozoliņa Marta
Ozoliņš Dāvis
Plato Gustavs Jānis

Prokuratovs Henrijs
Raga Amēlija
Rītiņa Undīne Kerli
Rutks Māris
Skutele Emma
Upelniece Tīna Lauma
Venckus Marks Gustavs
Zieda-Ziediņa Alise

Klases audzinātāja
Sīle Lāsma

Klase kā vilnis? Nē, mēs esam cunami, kur virpuļo entuziasms,
enerģija un prieks par katru no mums!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.4 klase



11

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Ābele Tīna
Balčuns Raivo
Bībere Veronika
Dubinska Elizabete
Dzērve Ieva Madara
Garisons Patriks
Godiņa Anna
Jansone Gerda
Jermolajevs Valters
Kilups Rūdis
Kmina Anete

Mazapšs Kristers
Neļķe Evelīna
Nuķe Evelīna
Pandare Kate
Precinieks Gustavs
Rumjanceva Alīna
Salna Laima
Sīlis Andris Ernests
Slava Jēkabs
Spridzāne Alise
Strauta Līva

Stuķēns Mārcis
Šembele Elza
Timbers Krišjānis
Učelniece Nora
Ulmanis Rihards
Vozņakovska Keita
Zdanovskis Ernests
Zvaune Ketlina

Klases audzinātāja
Plauča Līga

Katrs izvēlas savu favorītu starp ģeometriju un algebru,
bet mēs, matemātiķi, izvēlamies vārdu un…

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.1 klase



12

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Ābele Ance
Bārdiņa Emīlija
Cālītis Vidvuds
Dauškāns Gustavs
Elksne Annija
Gailītis Gabriels
Grinšteins Ralfs
Gulbis Roberts
Kaupuža Nellija
Kristsone Elza
Krištopans Kristaps Houps

Laviņa Rota
Lejnieks Kārlis Alberts
Liepiņa Penelope
Maslovskis Daniels Jānis
Miļuss Dariuss
Nesterova Ksenija
Ozols Mārtiņš
Panteļejeva Katrīna
Poudžiunas Matīss
Purvišķis Kristaps
Reinsone Madara

Reire Sofija
Rimša Džemma
Rižikova Veronika
Rozenbergs Reinis
Smirnovs Kristofers
Zeps Rūdolfs

Klases audzinātāja
Kruglauža Ilze

They say good things take time...that’s why we’re always late!
Labas lietas nāk ar laiku, tāpēc mēs vienmēr (ie)kavējam!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.2 klase



13

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Apsīte Paula
Bērziņa Adriana
Bičevska Elizabete Tīna
Blūzmanis Kārlis
Dērica Linda Sabīne
Golubecka Agate
Gončarova Keita
Gundare Ulla
Guslens Pēteris Kārlis
Jegi Morics

Jerāne Alise
Jeremičevs Ričards
Jirgensone Paula
Kļave Amēlija Mia
Kropa Madara
Krūmiņš Miks
Lapsalis Emīls
Lavrentjevs Tomass
Liepiņa Līva
Luks Jānis

Puriņa Katrīna
Račiņa Linda
Saulītis Kārlis
Straume Paula Aleksandra
Suprunoviča Adrija
Šauriņš Roberts
Zēģele Mikus

Klases audzinātāja
Gaiķe Līga

Vai tu esi desmitnieks? Jo es tevi redzu arvien retāk.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.3 klase



14

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Apeine Evelīna
Bairs Jēkabs
Bērziņš Artūrs
Brikuns Marks
Dauškans Jānis
Filimonova Marta
Goveiko Markus
Grauda Tīna
Graudiņa Paula
Grigaroviča Elza Alma
Hazeleja Ance Enija

Keirāne Marta
Krupska Arīna
Lapiņa Sanda
Orinskis Edijs
Ozola Estere
Peršins Oskars
Pūliņa Dārta
Semjonova Alise
Seredickis Artūrs
Sparāns Edvards
Sproģe Elizabete

Spuriņa Kate
Upenieks Gabriels
Veinberga Madara
Viļumsone Elza
Vītols Rinalds
Zatlere Beatrise

Klases audzinātāja
Mežbārde Ināra

Vienoti mēs stāvam, vieni mēs krītam.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.4 klase



15

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Artjušina Anastasija
Boļšakovs Ārijs
Čupriks Alberts
Dubinskis Mareks
Frišfelde Sintija
Garda Luīze
Gulbe Marta Paula
Hāze Līva
Indāne Līva
Jākobsone Elīza Ulla
Jēgere Marta
Kanģīzeris Ralfs

Kariņa Anna Emīlija
Kazāka Māra Emīlija
Kiziks Ernests
Klismete Laura
Kobiņeca Elza
Kozlovska Katrīna Amanda
Kušķis Markuss Toms
Mauriņš Artūrs Dāvis
Mitenbergs Kārlis
Pabērzs Haralds
Pauzere Evelīna
Rengelis Toms Lūkass

Sametis Kristians
Semjonova Māra
Ursta Patrīcija
Viļums Otto
Zīverts Mikus
Zvirgzdiņš Pēteris

Klases audzinātāja
Kramēna-Juzova Agnese
P.S. No 2024.gada marta klases 
audzinātāja ir Miksone-Tukiša 
Santa  

Bet es mācos dienu
Nodzīvot kā dzīvi vienu.

            /Prāta Vētra/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.1 klase



16

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Ābele Haralds
Birznieks Jēkabs
Bļodniece Katrīna
Cherkes Elizaveta
Erharde Luīze Lita
Feldmanis Gregors Marks
Grabis Jānis
Gulbis Mārtiņš
Helmane Beatrise
Jirgens Valters
Kalnača Katrīna

Kalvāns Daniels Jānis
Kreicberga Luīze
Lejiņa Rūta
Miļusa Sofija
Morozova Rebeka Elza
Ose Patrīcija Ieva
Ozoliņš Valters
Pekarskis Pēteris
Pilmanis Ričards Henrihs
Prusaks Ričards
Puide Marija

Ruģele Laura
Sizasa Katrīna
Skudra Aleksa
Spriņģis Renārs
Sproģis Adrians
Šverna Katrīna
Zariņa Amēlija Tīna
Zepa Paula Amanda

Klases audzinātāja
Miksone- Tukiša Santa

Kāpēc tu skrien pakaļ putniem Vecrīgā,
bet neskrien pakaļ atzīmēm latviešu  valodā?

/P. I. Ose/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.2 klase



17

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Aldere Marta
Āboliņš Roberts
Briežkalns Olivers
Cine Anna Katrīna
Dreimane Līva
Gaiduka Valerija
Goldsmita Lilita Alma
Hincenberga Lizete Hanna 
Izāks Viesturs Nils
Jakovļeva Elīza
Jerohina Jeļizaveta

Kauliņa Katrīna Elza
Kobiņeca Elīza
Kope Evelīna
Krongorns Ralfs
Kuzmans Edvards
Ķīsis Ervīns
Mauriņš Artūrs
Oliņa Anete
Pakalniņa Eva
Pērse Madlēna
Priedīte Eleonora

Seimanova Enija
Sīle Estere Stefānija
Šlitere Šarlote
Valtere Laima
Vaščenko Anna
Veinbergs Aleksandrs
Zemīte Agate

Klases audzinātāja
Ozoliņa Linda

Rokās spēks, prātā sapnis, sirdī drosmīgs ceļš,
kas ved mūs uz spožu nākotni. 

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.3 klase



18

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Aksjonova Randa
Austriņš Klāvs
Briekmane Elza
Ekmane Elza
Golubeva Anastasija
Gorovaja Adelīna
Jansone Katrīna
Jonāns Kristers
Krīgere Estere
Kruglova Arina

Markss Filips
Melece Paula
Mitrevics Valters
Ozola Katrīna Elizabete
Ozoliņa Sofija
Ragauskis Sandis
Roze Elza Beāte
Saulītis Mikus Miķelis
Simsons Kristens
Skokovs Arsenijs

Staško Laura
Zelle Madara
Zitmanis Manfreds
Zudrags Jēkabs
Žuka Aļina

Klases audzinātāja  
Kreitāle Agita

Ja nekas neiet labi, ej pa kreisi!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.4 klase



19

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Apaļko Reinis
Ašmanis Henrijs
Āķis Artūrs
Bendrāts Andrejs
Celitāns Kristers
Janovskis Kristians Jānis
Kārkliņa Nellija
Keiselis Reinis
Krīgers Lukas
Krūmiņš Valters
Lācis Kristaps
Matrevics Armands

Meisters Harijs
Nadricka Gabriela
Nikolajevs Ēriks
Ņestrojeva Emma
Ņikitins Ivans
Ozoliņa Agate
Pētersons Roberts
Podziava Lukass
Ramiņš Daniels
Smilga Rihards
Smiltens Gustavs
Strazdiņa Egita

Vidzemniece Anna
Vilkasts Kristians
Zandberga Linda
Zēberga Kate
Zustare Annija Amanda
Zvejnieks Toms
Žavnere Beāte

Klases audzinātājs
Mihno Aigars

Un ja labi padomā?

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.1klase



20

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Augustāne Katrīna
Dābola-Freija Melisa
Elksne Amanda
Grīvane Zelma
Ikbale Mišele
Kirita Aleksandra
Klaužs Ralfs
Kociņa Emīlija
Kolontajs Jēkabs Otto
Krampāne Endija

Kukle Anete
Kuļikovska Amēlija
Liepa Līva
Lismane Emma Emīlija
Ozolniece Marta
Puļķis Justs Ansis
Puriņš Renārs
Reķis Jēkabs
Roga Rojs
Senkēviča Evelīna

Sīmane Kristiāna Paula
Stabulniece Kristiāna
Veinberga Elīna
Zagorska Luīze
Zalpētere Elza
Zariņa Katrīna
Zīberga Dinija

Klases audzinātāja
Sondore Vija

Dzīvo, smejies, mīli bioķīmiju!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.2 klase



21

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Bobule Nora
Brimmers Markuss Dins
Cekula Kristiāna
Daugule Kristīne
Dilāne Grēta
Guļāne Anete
Joasa Ance Madara
Krūmiņa Katrīna
Kupčs Rūdis
Kūlupa Anete

Latkovskis Daniels
Liepiņš Kārlis
Neimane Rebeka
Paršāne Anete
Puķīte Annemarija
Rošā Karolīna
Simonova Ance
Smirnova Alise
Sproģis Rūdolfs
Šķerbergs Māris

Tidomane Kristiāna
Tīla Estera
Upeniece Līna
Vanaga Agate
Zariņa Amanda Reilija
Zeibote Beāte

Klases audzinātājs
Driksna Mārtiņš

Mēs neskrienam pakaļ autobusam, autobuss skrien pakaļ mums!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.3 klase



22

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Andersone Anete
Jukāma Justīne
Bartušauskis Ralfs
Blumbergs Toms
Blumentāle Marta
Brēķe Adele
Civjans Gabriels
Civkašs Vilis
Dergačs Tomass
Gailis Artūrs
Gailīte Una
Gerhards Tomass

Grāpis Alberts
Liepiņš Edvards
Linkevičs Andrejs
Opincāne Sandija
Osovskis Dāvids
Peiča Marta Gabriela
Pekšēns Teodors
Pirtnieka Nikola
Puļķis Gusts Matīss
Riekstiņš Knuts
Rikters Dāgs
Savicka Megija

Skulte Rūdolfs
Smirnovs Kristaps
Šilova Signe
Šorubalko Annemarija
Šūtavs Roberts
Trautmanis Oskars
Tuča Marta Evelīna
Žurzdiņa Laura

Klases audzinātāja
Savicka Guna

Lift maxes, evade taxes!
Cel daudz, apej daudz!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.4 klase



23

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Aizbalte Patrīcija 
Česnauska Rūta
Barone Madara
Birzniece Anna
Blumberga Elīna 
Gauja GrietaIvdre 
Ramona Dārta
Kalniņa-Malzubre Una
Kivriņa Kate

Klīve Patrīcija  Dārta
Ladiga Madara
Losberga Keitija Inga
Paožole Patrīcija
Pjatkina Teodora Elza
Puriņa Beatrise
Seredņakova Elīza
Švandere Elvisa
Vālodze Katrīna

Veilands-Kustikovs Alfrēds
Vismane Anda
Zariņa Arella
Zilberts Eduards

Klases audzinātāja
Puķe Agnese

Mieru, tikai mieru!
/Astrīdas Lindgrēnas Karlsons/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.5 klase



24

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Bakinovska Maija Marija
Borins Ronalds
Brante Sindija
Briņķis Alens
Caune Elza Gerda
Cālīte Zīle
Celmiņš Pēteris
Čodars Jēkabs
Ermane Lote
Ēvers Ernests
Harmsens Ulrihs
Ivanovs Krišjānis Martins

Jaksts Reinis
Kantiševa Melānija Marta
Kramēns Gustavs
Krastiņš Natāns
Kuklis Rihards
Kuzmiča Estere
Ķēpulis Ivo
Lāce Anna
Oše Stella
Ozols Darens
Ozols Mariss
Pelnēns Rodrigo

Podinskis Markuss
Sēja Adrians Artuss
Siliņš Eduards
Sprūga Nikola
Teice Emīlija
Tomaševica Elīza
Zaics Ēriks
Zvidriņa Rūta

Klases audzinātāja
Šķirmante Zinta

Dzīvo brīdī, neko nelaid vējā!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.6 klase



25

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Andžāne Estere
Balcere Agata
Brakovskis Kazimirs Kārlis
Butkevičs Frederiks
Doņeckis Adrians
Eberliņš Kārlis Gustavs
Fridrihsons Ralfs
Frīde Hugo Teodors
Jermaks Viktors
Johansons Austrums Radu

Karelis Alberts
Kitajeva Aleksa
Krūzmane Ance
Lektauers Dāvis
Lukstiņš Pēteris
Mičulis Juris
Nulle Māra
Ozoliņš Oskars
Pavlova Emīlija
Pīlāgs Mārtiņš Alens

Prodnieks Jēkabs Leons
Rekners Rūdolfs
Šarakovs Anrijs
Trifanovs Vadims
Tropa Loreta
Vindulis-Mincis Ričards

Klases audzinātāja
Aispure Antonija

Varētu būt sliktāk, bet grūti iedomāties, tieši kā.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.1 klase



26

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Āboliņa Anete
Epalte Anete
Grabčika Annija Ance
Jankuns Agris
Jurjāne Estere
Ķeire Kerija
Lauraitīte Nikola
Lācis Alberts Aris
Logina Luīze

Markūne Pauleta
Mālniece Dārta
Nelsons Aksels
Prindule Ance
Rāzna Rūta Marija 
Rūtena Dārta
Sirmā Anna Rebeka
Smilga Katrīna Liene
Ščerbicka Anna

Učelniece Lote
Zarembo Ernests
Zīda Elīza
Žuka Estere

Klases audzinātāja
Rudzutaka Ina

Varbūt ne pēc DNS, bet pēc liktens izvēles – mēs esam viena ģimene.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.2 klase



27

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Andersone Elēna
Atkauķis Reinis
Būmerte Annija
Čipāne Maija
Čirka Madara
Dauškane Anna Sofija
Feldmane Marta Elza
Gavars Juris
Helmane Elizabete

Ivanovska Laura
Kalniņš Eduards Everts
Krūmiņš Gustavs
Kukute Marta
Lāce Elza
Ļaudams-Lipajs Lukass
Nguyen Phuc   Linh Chi
Ozola Anete Ance 
Prokopišina Aleksandra 

Rautmane Evelīna 
Semjonovs Gļebs 
Šķila Alberts Aleksandrs 
Ulmane Elīza 
Veģere Paula 
Zemītis Rūdolfs

Klases audzinātāja
Veinberga Ilze

Disco inferno 
No latīņu valodas tulkojot – “Mācīšanās caur ciešanām”.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.3 klase



28

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Arnicāne Beatrise
Artjomenko Lana
Ābele Agate
Ādmine Anita
Baumanis Pauls Roberts
Bērziņa Elza
Feldmanis Mārtiņš Aleksandrs
Fricsons Emīls
Gailītis Adrians

Gavars Artūrs Edvards
Gulbe Lorita
Jefimova Anna
Kļaviņa Emīlija
Kuciņa Evelīna
Lācis Emīls
Linde Zaiga
Liners Filips
Matīsiņš Haralds

Puriņa Anda
Ragauska Santa
Semjonovs Marks
Silgals Roberts
Strausa Eva
Strautnieks Niks Sebastian

Klases audzinātāja
Lazdovska Dina

Labosim inflāciju, nevis tiltus! Let’s go girls!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.4 klase



29

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Belte Ulla
Bitte Ieva
Dišlere Katrīna
Dundere Polina
Dūšelis Gusts
Ērgle Adele
Gavare Katrīna
Grīvane Ance
Jakubāne Līna
Karlsone-Arklone Aija

Kerubina Martina
Kima Afra Pia
Kivleniece Undīne
Korotkeviča Patrīcija
Lejiņa Natālija
Ločmele Paula
Prūse Santa
Pudova Linda
Sekace Evelīna
Skutele Sabīne

Strautniece Marta
Šleija Mārcis
Šmerliņa Linda
Vīgante Elīze
Zariņa Viviāna
Zarovska Patrīcija

Klases audzinātāja
Harmsone Inga

Mēs esam gramatikas izņēmumi.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.5 klase



30

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Atpils Aleksandrs  
Lazdiņa Anna Kristiāna
Beikmane Lizete Anna 
Bernhards Jānis 
Bērzupe Beāte 
Biķerniece Elīna 
Dobelnieks Gustavs 
Elsts Ernests
Folkheima Beāte 
Grinfelde Madara

Juškus Dāvis Gabriels
Kalniņa Kate
Kāpiņa Dārta
Krieviņš Edgars
Kronbergs Roberts Rihards
Lubgane Gunita
Muraško Kerija
Neimanis Aksels
Ozoliņa Marta
Puķītis Edžus Kristiāns

Rozīte Rēzija
Skuja Dāvis
Uzulēns Mareks
Vilciņa Patrīcija
Zeidaks Kārlis
Zirnis Reinis
Žubule Loreta

Klases audzinātāja
Celma Agija

Lai puķi dabūtu, ir jānoliecas,
Ir zemu jākāpj, lai var augstu redzēt.

                                  /I. Ziedonis/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.6 klase



31

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Apinis Aleksandrs
Biders Arnis Osvalds
Briedis Viestards
Dervins Kristers Hardijs
Drīksne Mārtiņš
Gode Rūdolfs Augusts
Grodzs Gustavs Bruno
Jordans Rūdolfs Miks
Kandelis Edgars
Kapustāns Krišjānis Kristaps
Krastiņš Valters

Ločmels Toms
Mende Marts Matīss
Mitenberga Elza
Nikolajeva Guna
Osipova Anna
Osmane Adriana
Paeglis Tomass
Pilmanis Alens
Polurezova Jana
Reinis Jānis
Salmiņš Oskars

Skadiņš Emīls
Slavinskis Atis
Spridzāns Ernests
Stirāns Mārtiņš
Vilšķērste Anna
Zeiberts Ģirts
Zeltiņa Elīza

Klases audzinātāja
Liepiņa Kristīne

Ja labi padomā, nebija tik traki.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.1 klase



32

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Baltā Elizabete
Balts-Baltiņa Sintija
Batņa Gustavs
Bindere Sofija
Birznieks Emīls
Boltāne Emīlija
Dobelis Jānis
Dzina Marija
Eizenberga Rebeka Betija

Gulbe Daniela
Jasoviča Denīze
Ķiršakmene Nora
Ozoliņš Pauls
Pone Patriks Francis
Rafaela Emīlija
Riekstiņa Demija
Romanovs Artjoms Pauls
Saule Paula

Seredickis Pāvels
Tauriņa Paula Estere
Treija Marija
Upenieks Roberts
Upmale Ance
Znotiņa Evita

Klases audzinātāja
Skrinda Silvija

Āgenskalna valsts ir mūsu mīļākā valsts!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.2 klase



33

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Allens Rihards
Bagāta Marta
Bēliņš Kristaps
Brokere Evelina
Daugavvanags-Vanags Rihards
Dobelis Ansis
Dzene Kristīne
Eglīte Laura
Eglīte Līva
Gorkuša Katrīna Annija
Jonāte Marta

Kalniņa Elizabete
Karsa Justīne
Kokare Vendija
Kukle Nikola
Kušķis Toms
Lauska Tifānija
Losāns Marks Lukass
Petraščuks Alekss
Pļaviņš Henrijs
Purviņš Kārlis
Rezevska Arta Edīte

Saulīte Ulrika
Strautmane Māra
Šalvis Toms
Tirzīte Alvīne Katrīna
Titovs Otto
Trezune Amanda
Vasiļjeva Andra

Klases audzinātāja
Lankovska Jolanta

Galvenais ir katru dienu sazemēties ar zāli un apskaut kādu koku.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.3 klase



34

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Arāja Anete
Arājs Mārtiņš Žans
Baltgalve Laura
Baļčūne Roberta
Bivālova Enija
Bīriņa Paula
Devīte Emīlija
Gintere Daniela
Grausa Tīna
Kalniņa Elza

Kārklītis Miks
Kramēns Ralfs
Norenbergs Klāvs
Olte Francis Gustavs
Osmolovska Loreta
Pinkovskis Kristiāns
Rieksta Dženifera
Sandere Rasa
Sausiņš Kārlis
Stangainis Roberts

Šēls Artūrs
Ullis Ralfs Kristiāns
Upmale Emīlija
Vēvers Krišs Justs
Virsnītis Uvis
Zobena Guna Emīlija

Klases audzinātāja
Strumpe Jeļena

Just business!
Tikai bizness!

/I.Geide/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.4 klase



35

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

12.5 klase
Donga Kitija 
Freimane Marta
Grīnberga Patrīcija Katrīna
Jansone Marta
Kundrate Emīlija Mia
Mežkaze Sofija

Milča Alise
Ozola Elizabete
Pētersone Ieva
Pole Rēzija
Saņņikova Anna
Skrupska Līva
Strupiša Lāsma

Trule Sintija
Vāka Tīna

Klases audzinātāja
Ratinīka Iveta

Ja tu atradīsi kādu miermīlīgu sievieti, tad parādi man arī.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.5 klase



36

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Audriņš Artis
Āboms Kārlis
Baranovs Armands
Celma Ance
Egle Līva
Ennītis Dāvis
Gafe Alekss Daniels
Kadžule Daniela
Kokorevičs Toms

Lācis Henrijs
Nažinskis Niklāvs
Ose Agnese
Ovčarenko Ričards
Pabērza Sabīne
Pivkins Jānis
Prokopeņa Terentijs
Rāte Agnese
Sniegs Artis

Šulcs Krišjānis
Voškāne Liliāna
Zelča Karīna Gundega
Zviedris Krišjānis Pauls

Klases audzinātāja
Ozoliņa Inga

Saulenes uz acīm, jo mūsu nākotne ir pārāk spoža!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.6 klase



37

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Iepriekšējais mācību gads tautas deju kolektīvā “Vainags” bija tik 
daudz deju notikumiem bagāts, ka atmiņās par to kavēsimies vēl ilgi. 

Beidzot un pa īstam sajutām patiesu kolektīvu degsmi par to, ko 
darām un kāpēc to darām. Tie, protams, bija XXVII Vispārējie latviešu 
Dziesmu un XVII Deju svētki, kas mūs visus motivēja darīt vēl vairāk, 
censties līdz bezspēkam un mīlēt deju bezgalīgi. Gan lielākajai daļai de-
jotāju, gan kolektīva vadītājai Laurai Pavilonei šie bija pirmie Deju 
svētki kā “Vainaga” pārstāvjiem. 

Meitas krāšņos ziedu vainagos, puiši platos ozolzaru vainagos, 
skaistākajos tautastērpos, ar ziediem rokās devās svētku dalībnieku gā-
jienā “Novadu dižošanās”, taču jau nākamajā dienā “Vainaga” dejotāji 
uzsāka darbu Daugavas stadionā, lai sagatavotos deju lieluzvedumam. 
Ne lietus, ne svelme, ne ilgas jo ilgas stundas, kas jāpavada, gaidot mē-
ģinājumus, nenogurdināja “Vainaga” dejotājus. Deju svētku laikā dibinājām arī jaunu kolektīva tradīciju apsveikt mūsu dejotājus 
svētkos. Nenoliedzami “Vainaga” dejotājiem piemīt arī sportistu un komandas gars, jo brīvajā laikā organizējām arī dažādas sportiskas 
sacensības, lai uzturētu enerģiju un cīņas sparu arī grūtos apstākļos. Svētku kulminācija nenoliedzami bija deju lielkoncerts “Mūžīgais 
dzinējs”, ko izdejojām 4 reizes. Kopības un laimības augstāko punktu, kādu piedzīvojām deju svētku finālā, neaizmirsīsim nekad. Tad 
laimes asaras bira vairs ne tikai vadītājai, bet arī daudziem mūsu dejotājiem. Esam uzlādēti nākamajiem gadiem un notikumiem, lai uz 
priekšu dotos vēl spēcīgāk, vēl straujākiem soļiem un staltākām mugurām.

Jauno deju sezonu uzsākām ar nebijušu izaicinājumu, piedaloties Jaunrades deju konkursā ar vadītājas Lauras veidoto horeogrāfiju 
“Pērkona pinums”. Deja patika ne tikai mums pašiem, bet arī žūrijai, tāpēc konkursā ieguvām 1.vietu, ar ko ļoti lepojamies. Bet tagad 
turpinām kārtīgi gatavoties jau nākamajam lielajam notikumam – Skolēnu Dziesmu un Deju svētkiem, kas norisināsies 2025.gada 
vasarā. Uz tikšanos dejā!

Pēdējā gada laikā mūsu skolas jauktais koris piedzīvojis daudzus skaistus, 
muzikālus notikumus. 2023.gada vasarā koris piedalījās XXVII Vispārējos lat-
viešu dziesmu un deju svētkos. Daudziem jauniešiem šie bija pirmie dziesmu 
svētki mūžā, un tāpēc emocijas bija īpaši spēcīgas.

2023. /24.mācību gadā esam ieguvuši dziesmu draugus – Ogres Valsts ģim-
nāzijas jaukto kori un Mārupes Valsts ģimnāzijas jaukto kori. Ciemojāmies 
sadraudzības koncertos gan Ogrē, gan Mārupē. 2023. /24.mācību gadā esam 
ieguvuši dziesmu draugus – Ogres Valsts ģimnāzijas jaukto kori un Mārupes 
Valsts ģimnāzijas jaukto kori. Ciemojāmies sadraudzības koncertos gan Ogrē, 
gan Mārupē. Esam uzsākuši ceļu uz 2025.gada Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkiem, piedalījāmies dalībnieku atlases skatēs ar izciliem rezultātiem – 
iegūti augstākās pakāpes diplomi.

Tautas deju kolektīvs “Vainags” 
Dziesma dejo, deja skan

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas 7. – 9. klašu koris

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas 
jauktais koris

Mācību gada sākumā pamatskolas koris tika izraudzīts par vienu no tiem 
kolektīviem, kuram bija gods un iespēja izpildīt 2025. gada Skolu Jaunatnes 
dziesmu un deju svētku repertuāru modelēšanas koncertā Latvijas Universitā-
tes Lielajā aulā, un tajā mūsu skolas koris kopā ar Rīgas Valsts vācu ģimnāzi-
jas kori izpildīja divas dziesmas no gaidāmo svētku repertuāra.

Marta sākumā tika pucēti tautastērpi, pītas bizes un vilkti jaunie ziedu 
vainadziņi, lai piedalītos koru skates 1. kārtā. Koris ieguva augstāko pakāpi, 
un tieši tādu pašu panākumu ieguva arī 2. kārtā 10. aprīlī. Par to paldies var 
teikt diriģentei Madarai Ivanovskai un koncertmeistarei Kristīnei Geidmanei.



38

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Aizveriet acis un iztēlojieties šādu skatu: ir 2021. gada 1. Septembris, 
un Āgenskalna Valsts ģimnāzijas pagalms čum un mudž ar nosauļotām, 
taču satraukuma pilnām “zaļo” desmitklasnieku un septītklasnieku 
sejām. Kaut kur tur, vairāk pa labi no skolas ieejas, pulcējas 27 glīti 
sapucēti jaunieši, kas katrs ņurca rokās pa kādam ziedam. Tā būs tā 
jaunā 10.3 klase.
Te, vienā mazā sekundes simtdaļā (pietiekami, lai nomirkšķinātu, bet ne 
gana, lai spētu aptvert notiekošo), sagriežas pasaule un mēs visi stāvam 
glaunās kleitās un uzvalkos uz Latvijas Universitātes Aulas kāpnēm. 
Eksāmeni nokārtoti, atestāti rokā, vidusskola cauri. Tā bija tā vecā 12.3 
klase. Tik vien! Un tik nepielūdzami ātri paskrien tie vidusskolas gadi!

Imants Ziedonis ir teicis: “Mums šajā dzīvē visa pietiek, mums tikai laika nepietiek.” Domājam, ka šo domu apcer ikviens 12. klases 
skolēns, jo vienā mirklī šķiet, ka visas negulētās naktis, stress pirms ZPD prezentēšanas vai labotie vērtējumi zaudē savu nozīmi, un 
par svarīgām top atmiņas, ko esi piedzīvojis kopā ar klasesbiedriem. Ikrīta Covid-19 tests, kolektīvais izmisums pirms matemātikas 
pārbaudes darbiem, kopīgie radītie priekšnesumi un literatūras stundu performances, tenkas skapīšos, iegūtie sudraba žetongredzeni… 
Pāri visam visspilgtāk atmiņās iededzināti klasesbiedru smaidošās sejas un smiekli. Cik neizsakāmi forši ir bijuši šie trīs (un daudziem 
pat seši) gadi Āgenskalna valstī! 
Nākotnes divpadsmitklasniekiem varam novēlēt tikai vienu – novērtējiet laiku, kas jums ir dots kopā, jo tā vienmēr būs par maz, gluži 
kā teikts mūsu Žetonvakara fināla dziesmā: “Ar reizi vien man nepietiek, 

      Ar divām vienmēr ir par daudz…” 12.3 klase

Tāda savādi skaista un mazdrusciņ neveikla bija mūsu pirmā septembra satik-
šanās. Mēs, bariņš jaunizceptu ķīmiķu – biologu ar lielu ambīciju un mazu sa-
prašanu, sanācām vienuviet Lavīzes 2A, mūsu trīsgadīgo māju adresē, kur toreiz 
aizsākās viens foršs jaunu cilvēku līdzāsbūšanas stāsts. Tad vēl tikai jaušami 
iezīmējās mūsu tik stūrainie un sarežģītie raksturi. Būdami savās taisnībās nelo-
kāmi, mēs spītējām viens otram, skolotājiem, paši sev. Tomēr pratām arī atsacīties 
no sava lepnuma un tapt lieli tad, kad to visvairāk vajadzēja. Tā sporta sacīkstēs 
allaž rādījām priekšzīmi, jo pat sīvā cīņā par medaļām nekad nepiemirsām otru 
pastumt, pie rokas pieturēt vai pičpaunā panest, ja paliek grūti.
  Iespējams, reizumis sagādājām kādam skolotājam galvassāpes un par to arī mīļi 
atvainojāmies; tiesa, pašu aizstāvībai varam sacīt, ka vismaz par kūtrumu un 
entuziasma trūkumu mūsu skolotājiem nekad nav nācies sūdzēties. Mēs patie-
šām likām sevi manīt un sadzirdēt, neatlaidīgi cīnoties par vārdu, vietu pie tā-
feles, labāko literāro performanci (jā, mūsos iekšā sēž arī mazs literatūras mīlis).
     Varbūt mazliet par daudz rādījām sevi lepnus un pašapzinīgus, taču, ja 
kādreiz tiki iepazinis mūsu klasi, tad zini, ka aiz tās lielās fasādes paslēpusies 
mīļa, gudra sirds.

12.2 klase

            Fizmati – topošie inženieri, fiziķi un matemātiķi. Mūsu klase jau 
no pirmajām dienām izcēlās, jo klases sastāvu veidoja cilvēki ar visdažā-
dākajām personībām, tomēr mums kopā izdevās izveidot lielisku, zināša-
nām bagātu kolektīvu ar lielu identitāti. Šie 3 gadi bija prieka un smaga 
darba pilni. Negulētas naktis un neizprotamas fizikas formulas bija mūsu 
ikdiena, taču mēs vienmēr spējām atrast ceļu, kā izvairīties no situācijām, 
kas varētu apdraudēt mūsu mērķu sasniegšanu. Daži, iespējams, izvai-
rījās pārāk prasmīgi, jo kavēto stundu skaits tiešām bija liels, tomēr sas-
niegumu mums bija daudz – izcilas ZPD prezentācijas, lieliski rezultāti 
matemātikas un fizikas olimpiādēs, basketbolā, un pat 1. vieta skolas 
sporta dienā. Esam ļoti pateicīgi visiem, kas palīdzējuši un motivējuši 
mūs šo gadu garumā – skolotājiem, vecākiem, draugiem un viens otram.

Novēlam ikvienam ķert katru mirkli, veidot daudz atmiņu un izbaudīt mācību atmosfēru, jo gadi vidusskolā paskrien vēja spārniem.
 Jūsu 12.1

Mums šajā dzīvē visa pietiek, mums tikai laika nepietiek.
I.Ziedonis



39

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

2021.gada 1.septembris, sēžam mazajā zālē, acis ieplestas bailēs, papēži 
sitas pret paklāju, viens pēc otra nostājamies šo nepazīstamo seju priek-
šā, lai iepazīstinātu ar sevi. Veidojas pirmie iespaidi, uztraukums lēnām 
izgaist, jo saprotam, ka, ja nākamie 3 gadi tiks aizvadīti šajā kompā-
nijā, nebūs jau nemaz tik traki. Teiksim tā, mums ir gājis visādi, bet 
tajos smagākajos brīžos, kad klases audzinātāja Inga Ozoliņa nāk pie 
mums ar vēstīm par neattaisnotu stundu un mazāk tīkamu vērtējumu 
kalniem, mēs, nevis kā Pērs Gints no Henrika Ibsena lugas “Pērs Gints”, 
ejam apkārt šiem kalniem, bet mēs atbildam ar “Skolotāj, mums ir plāns”. 
Kopīgiem spēkiem šis plāns vienmēr tiek arī īstenots, jo mēs spējam ne 
tikai kopā atpūsties, kā mēs to pierādījām neaizmirstamajā ceļojumā uz 
Berlīni, bet mēs spējam arī pirms pārspriedumu rakstīšanas kopīgiem spēkiem domāt tēzes un kā topošie uzņēmēji ģenerēt biznesa ideju 
pēc idejas ar misiju atrast nākamo “vienradzi”. Dienās, kad šīs idejas un tēzes nenāk tik viegli, motivācija lēnām sāk zust un smaids 
ir sašļucis, mēs mēģinām viens otru sasmīdināt, motivēt un atbalstīt, jo mēs patiešām šo 3 gadu laikā esam kļuvuši par vienu vienotu 
komandu. Mūsu klasē nepaiet diena, kad neizskan sauklis “Kas māk, tam nāk”, un mēs ĀVģ gaiteņos esam pierādījuši, ka mākam un 
varam gan mācību, gan sporta jomā, tāpēc arī cerams pēc tam, kad pēdējo reizi izsoļosim no skolas, vislabākais arī nāks mūsu virzienā.
Veiksmi vēlot,

12.6 klase

Uzmini nu, kas tas ir? Pa durvīm ienāca 25, iznāca 15. Nē, tie 
nav literāti. Tās ir literātes. Sieviete ir labākais dzimums. Episks 
dzimums, epika, Epikūrs. Mēs nezinām, kas bija Epikūrs, bet mēs 
izliksimies, ka zinām. Sieviete ir labākais dzimums, jo es tā teicu, 
un literatūra vispār nav eksaktā zinātne, tādēļ es nezinu, kāpēc 
jums būtu nepieciešams kāds faktoloģisks argumentēts pamatojums 
ar kontrargumentiem, 3 pamatojumiem, kas balstīti patiesos faktos 
un pamatoti ar kaut kādiem skaitļiem, svarīgs ir tikai mans viedok-
lis, jo es esmu sieviete un man ir tiesības brīvi izteikties neatkarīgā 
Latvijas valstī. Ja jums rodas jautājumi, lūdzu nejautāt. Mums 
ļoti patika brauciens uz Viļņu, semināri ar piparkūkām, Ziemas-
svētku pasākumi skolā, karbonādes ēdnīcā un arī izlaidums. Pal-
dies. Pacietību! Mazas kotletītes aizļinkā zilā izplatījumā.

12.5 klase

Dzestrs rīta gaiss, uzbāzīgi reibinošs gladiolu un liliju 
aromāts, acis pilnas miega un neziņa – tā iesākās 
1.septembra rīts katram no mums 12 gadus, no kuriem 
pēdējos trīs pavadījām 12.4 daudzpusīgajā kolektīvā, 
par kura uzraudzību un vienošanu sakām mīļu paldies 
atraktīvajai klases audzinātājai Jeļenai Strumpei.

 Bet tagad nedaudz par mums:
1) Ar sportu esam uz “tu”, jo mūsu bariņā ir plašs sportistu 
klāsts – ir gan atlētiski volejbolisti, gan izveicīgi basketbolisti, 
gan veikli futbolisti, gan aši hokejisti, gan izbijuši jātnieki, gan 
inteliģenti šahisti.
2) Arī bohēmistisku mākslinieku mums netrūkst, un to mēs pie-
rādījām Žetonvakarā. Mūsu starpā ir dejotāji, kam tās veiklās 

kājas, mūziķi, kuriem liekas notis galvā nevazājas, mākslinieki, kas spēj atrast pareizās krāsas, un dzejnieki, kuriem skaisti vārdi 
rindās stājas.

Kopā mēs veidojam pamatīgu talantu buķeti, kuru izgaršojām mēs paši, kā arī mūsu līdzcilvēki Āgenskalna Valsts ģimnāzijas mā-
cību gaitās. Tagad mēs dodamies tālāk katrs pa savu taciņu, bet Āgenskalna Valsts mūs atcerēsies kā dedzīgus un zinošus jauniešus.
P.S. Esam apkopojuši dažus nerakstītos ĀVĢ likumus, kuru ievērošana garantēti uzlabos Jūsu pieredzi šajā skolā:
 1. Līdzko parādās pavasara pirmā saulīte, garie starpbrīži ir paredzēti, lai sauļotos.
 2. Divu joslu principam uz kāpnēm ir pamatots iemesls.
 3. Visi viedokļi ir pareizi, bet 12. viedoklis – pareizāks.

12.4 klase



40

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Visa dzīve mums viens ceļojums. Tas tā kā drusciņ ziedoniski. Ar ko-
feri un ceļa karti vienā rokā, ar vārdu, grāmatu, melodiju un molbertu – 
otrā. Čaka ormaņa pajūga gaitā lēni klinkāt uz priekšu, kad skolēns 
mums blakus laužas savrupinājumu džungļos vai maldās palīgvārdu 
miglā. Zirģeļa solis lēns un gauss, pat “Kur tu teci, gailīti mans?” nedara 
braucienu jestrāku. Arī “liku bēdu zem akmeņa” neiedvesmo. 

“Ceļš ir tik vienkāršs kā rēbuss, “ skolotāja dungo klusiņām un izslīd 
no ratiem. Eh, kā ģeldētu ātrums, lai vējš svilpo gar ausīm un elpa aiz-
sitas. Kur ir mana  “Tesla”, kas varētu aiznest aiz trejdeviņiem kalniem 
un trejdeviņām jūrām, kur “ziemas nepazīst un rozes mūžam zied un 
nenovīst”? (Jūs jau zināt – tas Veidenbaums!) Nāc, gudriniek, sēdies 
man blakus, ieņemsim Olimpa virsotnes! Lai pērkoni dārd un zibeņi 
šķeļ, “mēs sniegsim tāles, kur saule aust” ( tas mūsu Plūdons!). Lai talkā nāk  iepriekš piesauktie un viņi – Melngailis, Jurjāns, Purvītis, 
Liberts, Vācietis, Elsbergs, Endzelīns, Mīlenbahs! 

Pilna ceļa soma ar burtu mežģīnēm, otu un krāsu kruzuļiem, nošu un skaņu cakām.
Ceļš ir tik ļoti vienkāršs.(..) Finiša nav un nebūs, ir tikai – starts.” (Atkal Ziedonis – tāda kā gredzena kompozīcija.)

Latviešu valodas un mākslu jomas
metodiskā komisija domā, ka…

Mūsu skolēniem jābūt gataviem mērķtiecīgam uz savu nākotni vēr-
stam un motivētam mācību darbam, tāpēc lielākā daļa dabaszinātņu dabaszinātņu 
novirziena novirziena klašu skolēni savu nākotni vēlas saistīt ar medicīnu, veteri-
nārmedicīnu, farmāciju un dabas mīlestību, apkārtējās vides ekoloģiju. 
Labākie biologi parāda zināšanas gan Valsts olimpiādēs bioloģijā un 
ķīmijā, gan ZPD konferencēs.

Skolēni, kuri vēlas savu nākotni saistīt ar inženierzinībām, celtnie-
cību, enerģētiku, mācās padziļināti fizikufiziku, kā arī piedalās Jauno Fiziķu 
skolas nodarbībās LU. 

Arī fizikas skolotāji apmeklē lekcijas reizi mēnesī sestdienās, kurās 
uzzina par jaunākajiem sasniegumiem zinātnē, ieteikumiem fizikas pa-
sniegšanas metodikā, apmainās pieredzē. Lekcijas organizē Latvijas Fizikas skolotāju asociācija sadarbībā ar LU un citām institūcijām.

 2. pusgadā 2 mūsu skolas skolēnu komandas iesaistījās AS ,, Latvenergo ‘’ un portāla  Fizmix organizētajā erudīcijas konkursā 
,,Fizmix eksperiments’’, kurš norisinās jau 29. gadu un kuram ir atklātās olimpiādes statuss. 

InženierzinātnēsInženierzinātnēs tiek papildinātas zināšanas fizikā, respektīvi, tas ir zināšanu izmantojums sadzīvē, tehnikā un citās jomās. Tematu  
noslēguma darbs ir inženiertehniskais risinājums,  kad jārada kādas ierīces prototips, ko izmanto reālajā dzīvē. Skolēni apraksta dizaina 
procesa posmus un prezentē izveidotos produktus, kuri ir izmantojami kā uzskates līdzekļi mācību stundās. 

Savukārt, veidojot aprakstu ,,Dizaina procesa posmi’’, 9. klašu skolēni var sagatavoties, piemēram, ZPD ideju ģenerēšanai nākamajā 
skolas posmā, kā arī turpmākajai profesijas izvēlei, jo, iespējams, kāds kļūs par inzenieri, arhitektu.

Skolēniem, kurus interesē ģeogrāfijaģeogrāfija un kuri to izvēlas studēt, ir daudz iespēju tālākajā darba dzīvē, jo viņi var veidot veiksmīgu 
karjeru gan privātajā, gan valsts sektorā.

2024. gada martā ĀVĢ saņēma LU Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultātes pateicību par skolēnu sagatavošanu studijām šajā 
fakultātē.

IT jomā IT jomā skolēni apgūst programmēšanu un datoriku. Beidzot šo kursu, viņi var strādāt par datorsistēmu tehniķiem, testētājiem, datu 
bāžu inženieriem, informācijas tehnoloģiju projektu vadītājiem, IT sistēmu arhitektiem, programmēšanas inženieriem un tehniķiem.   

Dabaszinātņu un tehnoloģiju jomas MK
“Lielie prāti apspriež idejas. Vidēji prāti apspriež notikumus. Mazie prāti apspriež cilvēkus.”  Anna Eleonora Rūzvelta



41

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Matemātikas un tehniskās grafikas jomas MK

Matemātikas skaistums ir tās spēja atklāt pasauli caur skaitļiem un 
formām. Tā sniedz mums rīkus, lai izprastu pasauli un tās noslēpumus. 
Matemātika ir gan zinātne, gan māksla, kas spēj aizvest mūs ceļojumā 
caur neredzamo realitāti, kas ir tikpat reāla kā mūsu fiziskā pasaule. 
Mūsu ģimnāzijā vienā nedēļā 202 mācību stundu laikā 8080 minūtēs 
matemātikas skaistumu un eleganci, jaunatklāsmes mirkļus kopā ar sko-
lēniem piedzīvo 11 matemātikas skolotāji. Viegli aprēķināt atbilstošos 
skaitļus mācību gada laikā.

Vēstures un sociālo zinātņu jomas MK

Leonardo da Vinči ir teicis : ,,Tāpat kā ēšana pret paša gribu kai-
tē veselībai, tā arī mācīšanās bez patikas kaitē atmiņai, un tā nepatur 
neko no tā, ko uzņem.” Mūsdienu situācija prasa, lai skolēni gūtu ne 
tikai bāzes zināšanas kādā konkrētā jomā, bet apgūtu prasmes pielietot 
tās praksē, risināt problēmas, pieņemt lēmumus, kas balstīti uz loģiski 
izvērtētiem faktiem, īpašu uzmanību pievēršot tam, lai mācību saturs 
atbilstu mūsdienu zinātnes līmenim, izraisot skolēnos zinātkāri un 
interesi.  Lai attīstītu skolēna radošo potenciālu, saistot to ar mācību 
procesa orientāciju uz personību, īpašu uzmanību skolotāji velta moti-
vācijas pilnveidošanai. To  iespējams panākt, tikai individuāli strādājot 
ar skolēnu, dodot iespēju apgūt noteiktas zināšanas, prasmes un iema-
ņas, radot iespēju katram skolēnam strādāt radoši un patstāvīgi.  MK 
skolotāji šajā mācību gadā vada 47 ZPD.  Sasniegumi olimpiādēs apliecina skolēnu un skolotāju sadarbības augsto līmeni.

Jau otro gadu ĀVĢ ar lielu skolēnu pašiniciatīvu  darbojas  Debašu klubs (skolotāja Dina Lazdovska), kura dalībnieki veiksmīgi 
piedalās  turnīros: Rīgas Ekonomikas augstskolā, Liepājā, Franču licejā komanda ieguva 1. vietu. Debatētāju komandas piedalījās arī 
divos Nacionālajos turnīros – Iecavā  “Dalībai EP vēlēšanās Latvijā ir jābūt obligātai”  (iegūts  labākā debatētāja tituls),  Jelgavā 
,,Baltijas valstīm ir/nav jāapvienojas aliansē” (iegūts labākā debatētāja tituls). Ar šo mācību gadu skolā darbību ir sākusi Jauno Eiropas 
Parlamenta vēstnieku skola (skolotāja Dina Lazdovska). Tiek izstrādāts projekts ,, Eiropas Parlamenta deputātu kandidātu komuni-
kācijas stratēģija saziņai ar jauniešiem”.

  2023./2024. m.g. ĀVĢ  reģistrēti un veiksmīgi darbojas 58 skolēnu mācību uzņēmumi (skolotāja Linda Ozoliņa) izglītības 
organizācijas “Junior Achievement Latvia” ietvaros. Visa mācību gada garumā skolēni aktīvi piedalījās skolas, reģionālajos un Latvijas 
mēroga pasākumos CITS BAZĀRS ziemā un pavasarī. Skolēni demonstrēja savas uzņēmējspējas, pārdodot dažāda veida izstrādājumus, 
produktus un IT risinājumus. Iegūtas Simpātiju balvas no RISEBAS, Rīgas Ekonomikas augstskolas, skolēni izvirzīti nominācijām 
“Sociāli atbildīgs Skolēnu mācību uzņēmums”, “Labākā SMU pārdošanas komanda”, “SMU produkts / pakalpojums gatavs starptau-
tiskajam biznesam”, “Tehnoloģiskās inovācijas produkts / pakalpojums”. SMU “Catch Me” reklamēja sava skolēnu uzņēmuma izstrā-
dāto IT risinājumu spēlei “Latvijas radio 4”, SMU “Printektūra” tiešraidē TV3 studijas rīta ziņās “900 sekundes” stāstīja, kā radās 
ideja par inovatīvo produktu 3D printētajām kartēm, kas reizē ir arī puzles. SMU “Masarta3d” ir SMU valsts mēroga fināla “GEN-E 
Latvia 2024” dalībnieki.

Mūsu skolotāji ne tikai aktīvi pašpilnveidojas un apmeklē tālāk izglītības kursus, bet arī atbilstoši Valsts ģimnāzijām deleģētajiem 
pienākumiem organizē profesionālās kompetences pilnveides pasākumus Rīgas un visas valsts skolotājiem metodiskajās novitātēs –  
interaktīvu semināru ĀVĢ pedagogiem “Sociāli emocionālā mācīšanās”,   semināru “Komunikācijas prasmes, to pilnveidošana” skolo-
tājiem no visas Latvijas (skolotāja Ieva Gaile), domnīcu – meistarklasi “Pilsoniskās līdzdalības prasmju pilnveidošana klases stundā” 
(skolotāja Jolanta Lankovska), dalība skolotāju konferencē “CCS2022 pētījums: skats no “otras” puses” ar sagatavoto pētījumu “Sociālo 
zinību mācību tēmu apguves process 7., 8. un 9.klasēs” (skolotāja Linda Ozoliņa).



42

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24

Mēs strādājam kā komanda, nebaidāmies kļūdīties un mēs viens ot-
ram palīdzam un uzticamies.

Mācību jomas saturu veido četras lielās idejas – pamatkustību apgu-
ve, daudzveidīgas fiziskās aktivitātes, fizisko aktivitāšu priekšnosacī-
jums labai fiziskajai un garīgajai veselībai, drošības jautājumu apguve. 
Skolēni iesaistās daudzveidīgās fiziskajās aktivitātēs; mācību procesā 
īpašs uzsvars tiek likts uz skolēnu spēju izvirzīt mācīšanās mērķus 
atbilstoši savai fiziskajai sagatavotībai un veselībai, sekot līdzi savai 
izaugsmei, kopā ar skolotāju pārdomāti izvēlēties atbilstošus vingrinā-
jumus, slodzes apjomu un intensitāti, reflektēt par savu sniegumu un 
emocionālo labsajūtu. Skolēniem ir iespēja nostiprināt problēmu risinā-
šanas un lēmumu pieņemšanas prasmes, izmantot daudzveidīgas stratē-
ģijas un taktiskos paņēmienus.

Prasme mācīties no savas un citu pieredzes ir viena no svarīgām ie-
zīmēm skolas kā mācīšanās organizācijas attīstībai un katra skolotāja 
profesionālajai izaugsmei 

Sporta MK ir izveidojusies ļoti laba sadarbība ar Rēzeknes Valsts 1. 
ģimnāziju. Esam vadījuši gan meistarklasi Rēzeknē, gan uzņēmuši rē-
zekniešus ciemos ĀVĢ. Sporta MK kā komanda ir strādājusi, arī vadot 
turnīrus gan skolā, gan ārpus skolas. Šogad ļoti spraigas cīņas norisi-
nājās strītbola, volejbola un florbola turnīros. Tradīcija ir ĀVĢ sporta 
dienas. Vienmēr skolēna individuālie, kā arī komandu sasniegumi dod 
gandarījumu.

Sporta un veselības jomas MK

Ikviena svešvaloda, ko apgūstam, pilnveido mūsu zi-
nāšanas par pasauli, kultūrām, atšķirīgo un kopīgo starp 
dažādu nāciju pārstāvjiem. Savā draudzīgajā, uz izzinā-
šanu, pilnveidošanos un sadarbību vērstajā ‘’svešvalod-
nieku saimē’’ visas valodas, kuras pasniedzam ĀVĢ, uz-
skatām par svarīgu izglītības sastāvdaļu. Svešvaloda nav 
tikai līdzeklis, lai sazinātos ar cittautiešiem. Pasniedzot 
svešvalodas, mēs mācību saturā integrējam izglītojošus 
materiālus par citām pasaules valstīm, to tradīcijām un 
iedzīvotājiem. Šis plašais zināšanu spektrs palīdz skolē-
niem sagatavoties noslēguma pārbaudes darbiem.

Jau otro gadu 9. un 12. klases skolēni kārtos jaunā 
satura centralizēto eksāmenu, kas ir liels sasniegums un 
izaicinājums vienlaikus.

Svešvalodu MK skolotāji veiksmīgi gatavo skolēnus padziļinātajam angļu valodas centralizētajam eksāmenam vidusskolā un dalās 
pieredzē ar savām iestrādnēm jaunā satura ieviešanā, vadot seminārus un meistarklases. Kursu dalībnieki augsti novērtē izmantotās 
dažāda veida metodes satura apguvei, kas iekļauj interesantus un radošus uzdevumus, sniedz atbalstu skolotāju profesionalitātes iz-
augsmei un rada labvēlīgu, pieņemošu mācību vidi, nodrošinot arī starppriekšmetu saikni.

Skolotāji piedalās centralizēto eksāmenu un olimpiāžu darbu labošanā, kas palīdz gūt jaunu pieredzi un pilnveidot mācību procesu, 
ieviešot jauno standartu. Skolotāji aktīvi strādā ar talantīgajiem skolēniem, motivē un iesaista viņus mācību olimpiādēs, konkursos, 
ZPD izstrādē. Piedaloties dažādos pasākumos, skolēni demonstrē savas zināšanas svešvalodās, kā arī gūst godalgotas vietas olimpiādēs.

Svešvalodu jomas MK



43

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
  2

02
3/

20
24



Marija Guļajeva 7.3 klase


